
12 Teresina - Sexta-feira, 26 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 016/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 10 de outubro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a CONSTRUÇÃO DE
UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO NO TRECHO DA PI-339
(JOSÉ DE FREITAS- LAGOA ALEGRE), NO KM 8,5 COM 16,00M DE
EXTENSÃO E 5,00M DE LARGURA. Tipo de licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR – 00. . O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 24  de Setembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 11:00 (onze) horas do dia 10 de outubro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a CONSERVAÇÃO DE
REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA: MUNICÍPIO DE BOM
JESUS/PI, NO TRECHO SEDE À LOCALIDADE GRUTA BELA, COM
12,00KM DE EXTENSÃO E 5,00M DE LARGURA.  Tipo de licitação é o
de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e FR – 00. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  24  de Setembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 11:00 (onze) horas do dia 14 de outubro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a RECUPERAÇÃO EM
REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA MUNICIPAL DE PAJÉU

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº105/08 - Proc. Nº16.818/08
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Caxé Ltda.
Objeto Contratual: Reforma do Campo de Futebol do Centro Educacional
Masculino (CEM), da cidade de Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação o prazo de execução por mais 30
(trinta) dias a contar da data e assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 27.09.08.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Macedo Costa (pela Contratada).

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 21/08 -  Processo: Nº 16.458/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Município de Gilbués - PI
Objeto do Convênio: Execução de Perfuração e Poço Tubular com
Equipamentos e Gerador nas localidades Telha, Quabra-Garrafa,
Raizinha e Novo Horizonte, no município de Gilbués - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 120
(cento e vinte) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 09/09/2008
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí

Convênio: Nº 31/08 - Processo: Nº 16.682/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Município de Santana do Piauí - PI
Objeto do Convênio: Construção de um Matadouro Público, no
município e Santana do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 120
(cento e vinte) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 12/09/2008
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí.

Convênio: Nº 27/08 - Processo: Nº 16.304/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Município de Alto Longá - PI
Objeto do Convênio: Pavimentação de 2.070,74 m2 de Pedra Poliédrica,
no município e Alto Longa - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 120
(cento e vinte) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 11/09/2008
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí.

Convênio: Nº 68/08 - Processo: Nº 16.1469/2008
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Município de Caracol - PI
Objeto do Convênio: Conclusão da Obra de Construção de 02 (duas) Quadras
Poliesportiva e outro no Assentamento Saco, no município de Caracol - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 11/09/2008
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí.

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação
referente ao Contrato nº 145/2008, Processo nº 16.1112/2008, publicado no
D.O.E. nº 171 de 08/09/2008, onde está escrito – “Prazo de Execução: 60
(sessenta) dias” leia-se “Prazo de Execução: 30 (trinta) dias”. Publique-se.

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação
referente ao Contrato nº 118/2008, Processo nº 16.1713/2007, publicado no
D.O.E. nº 171 de 08/09/2008, onde está escrito – “Processo nº 16.1713/
2008” leia-se “Processo nº 16.1713/2007”. Publique-se.

OF. 909


